
Forum Energii i Polityka Insight zapraszają do udziału w konferencji online pt. Energetyka 2023:
Przesilenie?

Rok 2022 okazał się niezwykle burzliwy, wybijając dotychczasowe problemy w energetyce i
piętrząc przed nią nowe wyzwania.  Świat dopiero zaczął wychodzić ze skutków pandemii, gdy
rosyjska agresja na Ukrainę na nowo wzbudziła niepokój w Europie. Nagły niedostatek surowców
energetycznych obnażył słabość polityki energetycznej państw UE, opartej w dużej mierze o
rosyjskie paliwa kopalne. Dotychczasowe analizy, na których opierano decyzje strategiczne, stały
się niemalże bezprzedmiotowe. Dla Europy stało się oczywiste, że transformacja energetyczna
musi przyspieszyć. 

Wysokie ceny gazu i utrzymujący się popyt na energię sprawiły, że giełdowe ceny energii
elektrycznej przebijały kolejne rekordy, a polski rząd zapętlał się w programach osłonowych.
Znaleźliśmy się w pułapce, w której dla niektórych odbiorców sztucznie obniżamy ceny prądu,
gazu i węgla, jednocześnie hamując impuls do ograniczenia ich zużycia. W celu pokrycia nowych
wydatków, rząd wprowadził mechanizm odzyskiwania przychodów od wytwórców. Jednocześnie
zniesiono obligo giełdowe na sprzedaż energii elektrycznej. Tym samym rynek energii, który w
Polsce dopiero nabierał kształtów, został niemal wstrzymany.  

W takim otoczeniu wkraczamy w rok 2023 – rok wyborczy, co nie sprzyja podejmowaniu
strategicznych decyzji. Tymczasem te są pilnie potrzebne: mamy przed sobą wyzwanie z
potencjalnym deficytem gazu w Europie, brakami węgla w Polsce i wciąż wysokimi cenami energii
elektrycznej. Konieczne jest uwolnienie potencjału inwestycji w OZE. Jednocześnie w połowie
roku mija termin na przedstawienie zaktualizowanego Krajowego planu na rzecz energii i klimatu
oraz Polityki energetycznej państwa.  

Czy 2023 rok przyniesie przesilenie w polskiej transformacji energetycznej? Porozmawiamy o tym
w gronie ekspertów z rynku energii oraz przedstawicieli przemysłu. 

KONFERENCJA ONLINE

Miejsce: Centralny Dom Technologii, ul. Krucza 50 - udział stacjonarny 

Streaming online: YouTube i LinkedIn  

 

 
ENERGETYKA 2023: PRZESILENIE?

31 stycznia 2023, godz. 11:00-13:30



11.00 Otwarcie konferencji

Energetyczny krajobraz po 2022 r. Podsumowanie

dr Joanna Maćkowiak-Pandera, prezeska Forum Energii

Wyzwania na 2023 r. Dyskusja ekspercka

dr Rafał Gawin, prezes Urzędu Regulacji Energetyki  

Monika Morawiecka, senior advisor w Regulatory Assistance Project  

Sebastian Jabłoński, prezes Respect Energy  

Dorota Dębińska-Pokorska – partner w PwC 

 

Moderacja: Dominik Brodacki – analityk ds. energetycznych w Polityka Insight  

11.05

11.20

Realizacja techniczna konferencji: Centralny Dom Technologii w Warszawie

31 stycznia 2023, godz. 11.00-13.30
 

AGENDA KONFERENCJI

13.00 Zakończenie konferencji i lunch 

Aleksandra Dziadykiewicz, Forum Energiii

Robert Tomaszewski, szef działu energetycznego Polityki Insight


